
 

 

 

（１２／９～１２／１３） 

〇1２月９日 

 ヤマメ続報。卵からたくさん稚魚がうまれました。おなかに赤

いぐみの実のようなものをつけています。 

 

 

〇1２月１０日 

 日の出中学校の英語科、理

科の先生が来校し、来年中学

校へ入学する 6年生に出前授

業を行ってくださいました。 

 

 夕方からは、おやじの会の皆さんが「天体観測会」を開催してくださいました。空気が澄んでいて

月や星がとてもきれいに見えました。その後、ＰＴＡ校外委員の皆様を中心に、日の出地区の園、小、

中学校のＰＴＡの皆さんと一緒に歳末防犯パトロールを行いました。 

 

 〇1２月１１日 

 くすのき学級では、担任の先生の授業研究会が行われました。 

  

 

 

〇1２月１２日 

 2 年 1 組に、今年度、教員となった他校の先生が研修にいらっしゃいました。

10 日にも 6 年 2 組にいらっしゃっていました。普段勤務している学校とは違

う場所で先輩教員の指導の様子を学ぶ研修です。本校の初任教員も少し前に

他校でお世話になりました。 

 

〇1２月１３日 

 今週、5 年生は、クラスごとに家庭科の調理実習で「ご飯とお味噌汁」を作る活動を行いました。

保護者の方も応援に来てくださり、子供たちは楽しそうに活動していました。特にご飯を炊飯器で

はなくお鍋で炊くので、みんな火加減には細心の注意をはらっていました。 

 

  

 

 

6 年生は、浦安つくしの会の方から「被爆体験講話」を拝聴しました。最初に、当時の体験談を基

に作成された朗読劇を、次に被爆者２世の方からのお話を伺いました。真剣に耳を傾け、お話が終

わると疑問に思ったことを次々質問していました。 

今日のひのなんっ子 



 

 


